REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETARE I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES DRIN-BUNE

a7 2 ‘1/ oz/ 09
Horq ,7'5 kep) VENDIM
Zng Lettym  Shpete Nr. 1 Date 18.02.2009

“PER
MIRATIMIN E LEJES PER PERDORIM TE REZERVAVE UJORE
PER PRODHIM HIDROENERGIIE H/C “ORGJOSTIRI”, “BELE 17, “BELE 27,
“TOPOJAN 17, “TOPOJAN 27, LUMIILUMES SE BASHKU ME DY DEGET E T1J,
PERROI [ ORGJOSTIT DHE PERROI I TOPOJANIT ”.
( PA PERFSHIRE PERROIN E BORIJES )

Ne mbeshtetje te vendimi nr. 27 dt 19.01.2007 te K.M., “Per miratimin e
rregullave te vleresimit dhe te dhenies se koncesioneve”, kreu XI, pika 9, dhe vendimit
nr. 1581 dt. 3.12.2008 te K.M, “Per miratimin e kontrates se koncesionit ndermjet
M.E.T.E dhe Bashkimi i Shogerive “ EURON “ Sh.pk., “ KADRIA” Sh.p.k. dhe
“TEUTA KONSTRUKSION “ Sh.p.k., me kontrate koncesioni nr. 9203 rep., nr.1038 kol
dt. 17.nentor.2008 , Keshilli i Basenit Ujembledhes Drin-Bune

VENDOSI:

1- MIRATIMIN e Lejes per Perdorim te Rezervave Ujore te lumit Luma se
bashku me dy deget e tij, perroi i Orgjostit dhe i Topojanit, per ndertimin e
H/C “Orgjost i Ri”, “Bele 17, “Bele 2”, “Topojan 17, “Topojan 2”, bashkimit
te shogerive *“ EURON” sh.p.k., “KADRIA”,sh.p.k., “TEUTA
KONSTRUKSION” sh.p.k. e cila ka nenshkruar Kontraten e Koncesionit me
autoritetin kontraktues me date 17.11.2008.

2- Perdorimi i rezervave ujore per prodhim hidroenergjie jepet me kusht ge te
mos kufizohet furnizimi me uje te pijshem dhe nevojave te bujgesise ne zone.

3- Tarifa per leshimin e lejes do te behet sipas pikes 3 te vendimit nr. 13 dt.
09.08.2006 te K.B.U. Drin-Bune.

4- Ngarkohet A.U.B. Drin-Bune per zbatimin e ketij vendimi.
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